Ahmed b. Eyyûb et-Taberânî, el-Mu’cemu’l-Kebîr (el-Kebîr), 2. Baskı,
thk. Hamdî b. Abdilmecîd es-Selefî, Mektebetu İbn Teymiyye, Kahire, trs., IX, 102; Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed
b. Hanbel eş-Şeybânî, ez-Zühd, thk. Muhammed Abdusselâm Şâhîn, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut - Lübnan, H. 1420
(M. 1999), s. 131; Senetteki “Avn”, Abdullah b. Mes’ud’dan (r.a) mürsel rivayetlerde bulunmaktadır. Dolayısıyla sened
zayıftır. Detaylı bilgi için bakınız: Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osmân ez-Zehebî, Siyeru A’lâmi’n-
Nübelâ, 3. Baskı, thk. Şuayb el-Arnaût ve diğerleri, Müessesetü’r-Risâle, y.y., H. 1405 (M. 1985), V, 104.
46 Er-Râgıb el-İsfahânî haşyetin, tâzimin eşlik ettiği korku olduğunu ve bu hâlin ekseriyetle korkulan şey hakkında bilgi
sahibi olunması durumunda bulunduğunu söyler. Detaylı bilgi için bakınız: Er-Râgıb El-İsfahânî, el-Müfredât, s. 283.
47 Fâtır: 35/28.
48 Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahmân b. el-Fazl ed-Dârimî, es-Sünen, thk. Hüseyin Selîm Esed ed-Dârânî, Dâru’l-
Muğnî li’n-Neşr ve’t-Tevzî’, Suudi Arabistan, H. 1412 (M. 2000), Mukaddime 29; Muhakkik Hüseyin Selim Esed
senedin hasen olduğunu söylemiştir.
49 Taberânî, el-Kebîr, II, 165. El-Albânî, el-Münzirî’nin hasen dediğini belirterek isnadının ceyyid olduğunu söylemiştir.
Detaylı bilgi için bakınız: Nâsiruddîn El-Albânî, Silsiletu’l-Ehâdîsi’s-Sahîha ve Şey’un min Fıkhiha ve Fevâidiha (es-

Sahîha), 1. Baskı, Mektebetu’l-Me’ârif li’n-Neşri ve’t-Tevzî’, Riyad, H. 1415-1422 (M. 1995-2002), VII, 1133.

68 Burada Arapça metinde geçen “mel’un” kelimesi “değersiz” olarak çevrilmiştir. Bu çeviri, Riyazu’s-Salihîn’in Türkçe
tercüme ve şerhinde âlimlerin açıklamalarına dayanılarak yapılmıştır. Detaylı bilgi için bakınız: Raşit Küçük, İsmail Lütfi

Çakan ve Mehmet Yaşar Kandemir, Riyazu’s-Salihîn (Tercüme ve Şerh), Erkam Yayınevi, İstanbul, H. 1425 (M. 2004),
III, 220.
69 Tirmizî, Zühd 14; İbn Mâce, Zühd 3.
70 Tirmizî, İlim, 19; İbn Mâce, Sünnet 17. Şuayb el-Arnaût şahitleriyle birlikte hasen olduğunu söylemektedir.
71 Nisâ: 4/59.
72 Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh b. Muhammed el-Hâkim en-Nîsâbûrî, El-Müstedrek Ala’s-Sahîhayn, 1. Baskı,
thk. Mustafâ Abdulkâdir Atâ, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, H. 1411 (M. 1990), I, 211; Hâkim, rivayeti tahriç ettikten
sonra şöyle demiştir: “Bu, sahih bir hadistir. Bir şâhidi de vardır.” Ez-Zehebî de bu hükme Telhîsu’l-Habîr’de muvafakat

Hüseyin”, DİA, Türkiye Diyanet
Vakfı Yayınları, İstanbul, 2007, XXXIV, s. 561, 562.
88 Ebu’l-Abbâs Ahmed b. Hüseyn b. Alî b. Reslân el-Makdisî er-Remlî, Şerhu Süneni Ebî Dâvûd, 1. Baskı, thk. Hâlid er-
Rabât’ın gözetiminde Dâru’l-Felâh’taki bir araştırma heyeti, Dâru’l-Felâh li’l-Bahsi’l-İlmî ve Tahkîk’t-Turâs, Feyyûm
(Mısır), H. 1437 (M. 2016), XII, 113.
89 İbn Receb El-Hanbelî “mel’un” kelimesini, “Allah’tan uzak olmak” şeklinde anlamaktadır. Buna göre çeviri şöyle
olmaktadır: “Kendisiyle Allah’ın rızası aranan şeyler hariç dünya da Allah’tan uzaktır, içindekiler de Allah’tan uzaktır.”
Detaylı bilgi için bakınız: Ebu’l-Ferec Zeynüddîn Abdurrahmân b. Ahmed b. Abdirrahmân Receb el-Bağdâdî ed-Dımaşkī,

Câmi’u’l-Ulûm ve’l-Hikem, 10. Baskı, thk. Şuayb el-Arnaût ve İbrâhîm Bâcis, Müessesetü’r-Risâle, Beyrut, H. 1434 (M.
2013), II, 199.
90 Ebu’l-Kâsım Müsnidü’d-dünyâ Süleymân b. Ahmed b. Eyyûb Et-Taberânî, Müsnedü’ş-Şâmiyyîn, 1. Baskı, thk. Hamdî
b. Abdilmecîd es-Selefî, Müessesetü’r-Risâle, Beyrut, H. 1405 (M. 1984), I, 353; Bir üstteki dipnotta verilen yerde Şuayb
el-Arnaût, Heysemî’nin senetteki Hidâş b. el-Muhâcir’i tanımadığını söylediğini, Ebû Hâtim’in onun hakkında “Meçhul
biridir. Hadislerini müstakîm olarak görüyorum.” dediğini, el-Ezdî’nin onu ed-Duâfâ adlı eserinde, ez-Zehebî’nin ise onu
Lisânu’l-Mizân’da kaydettiğini söyler.

Abdullâh >> Resulullah (s.a.v) senetleriyle Resulullah’ın (s.a.v) sözü olarak da rivayet edilmektedir. Ama ne var ki bunlar
sahih görülmemişlerdir. Detaylı bilgi için bakınız: Nâsiruddîn el-Albânî, Silsiletu’l-Ehâdîsi’l-Da’îfe ve’l-Mevdûa ve
Eseruha’s-Seyyie fi’l-Umme (ed-Daîfe), 1. Baskı, Dâru’l-Me’ârif, Riyad, H. 1412 (M. 1992), XIII, 413-415.
95 İbn Receb el-Hanbelî, Câmi’u’l-Ulûm ve’l-Hikem, II, 299.
96 İbn Mâce, Zühd 31; Taberânî, el-Evsat, V, 61; İbn Mâce’deki senet zayıftır. Fakat Taberânî’deki senet hasendir. Detaylı
bilgi için hadisin İbn Mâce’de geçtiği yerdeki dipnota bakılmalıdır.
97 Mustafa Çağrıcı ve Mehmet S.

toplumun rehberi olmalıdır.

118 Tirmizî, İlim, 7; İbn Hibbân, es-Sahîh, I, 268, 272.
119 Ebû Ömer Cemâlüddîn Yûsuf b. Abdillâh b. Muhammed b. Abdilberr en-Nemerî, Câmi’u Beyâni’l-İlmi ve Fadlihi, (I-
II), 1. Baskı, thk. Ebi’l-Eşbâl ez-Züheyrî, Dâru İbni’l-Cevzî, Suudi Arabistan, H. 1414 (M. 1994), I, 489.
120 Tirmizî, İlim 3; İbn Mâce, Sünnet 24.

“İlmi, âlimlere karşı övünmek, cahillerle münakaşa etmek ve insanların teveccühünü

124 Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Alî en-Nesâî, es-Sünenü’s-Suğrâ - el-Muctebâ mine’s-Sünen (es-Suğrâ), 2.
Baskı, thk. Abdulfettâh Ebû Gudde, Mektebu’l-Matbû’ati’l-İslâmiyye, Halep, H. 1406 (M. 1986), Cihad 24.
125 Müslim, İmâre, 152.
126 Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî, el-Müsned, 1. Baskı, thk. Şuayb el-Arnaût, Âdil Mürşid ve
diğerleri, Müessesetü’r-Risâle, Beyrut, H. 1421 (M. 2001), XXIV, 437.
127 Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eş‘as b. İshâk es-Sicistânî el-Ezdî, es-Sünen, (I-VII), 1. Baskı, thk. Şuayb el-Arnaût ve

Muhammed Kâmil Karabelli, Dâru’r-Risâleti’l-Âlemiyye, y.y., H. 1430 (M. 2009), Büyû’ 37.

Hz. Aişe (r.a) diyor ki: “Ne mutlu

olarak rivayet edilmesi olduğunu söylemiştir. Detaylı bilgi için bakınız: Ebu’l-Hasen Alî b. Ömer b. Ahmed ed-Dârekutnî,
el-‘İlelu’l-Vâride fi’l-Ehâdîsi’n-Nebeviyye, 1. Baskı, thk. Mahfûzurrahmân Zeynullah es-Selefî, Dâru Taybe (İlk 11 Cilt),
Riyad, H. 1405 (M. 1985), X, 326.
177 Müslim, Mesâcid 175.
178 İbn Mâce, Sünnet 17. Şuayb el-Arnaût isnadının zayıf olduğunu ifade etmiştir.
179 Ebû Dâvûd, İlim 13. Şuayb el-Arnaût senedin zayıf olduğunu ifade etmiştir.
180 Ebu’l-Hasen Nûrüddîn Alî b. Sultân Muhammed el-Kârî, Mirkâtu’l-Mefâtîh Şerhu Mişkâti’l-Mesâbîh, 1. Baskı,
Dâru’l-Fikr, Beyrut-Lübnan, H. 1422 (M. 2002), IV, 1500.
181 Mustafa Çağrıcı, “Hayâ”, DİA, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul, 1997, XVI, 554.
182 Buhârî, İman 14; Müslim, İman 59.
183 Muhammed İbrâhîm Şa’bân El-Hisneyânî, İlim Talebesinin Yol Haritası, çev. Murat Oral, Takva Yayınları, İstanbul,

2015, s.